

# Delta Ejendom, Aalborg A/S

Kong Frederiks Vej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 81 74 26 18

## Årsrapport

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2017.

---

**Martin Harrig**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Delta Ejendom, Aalborg A/S Kong Frederiks Vej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 81 74 26 18
	Stiftet: 8. februar 1977
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Chalotte Harrig Anna-Mette Harrig Martin Harrig
<b>Direktion</b>	Martin Harrig
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, John F. Kennedys Plads, 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	Epsilon Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af beboelses- og erhvervsjendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.916 t.kr. mod 4.770 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For at afdække risikoen for stigende renter har selskabets fortsat indgået finansielle kontrakter (renteswaps). Da den korte rente mod forventning er faldet kraftigt, er markedsværdien af forretningerne pr. 31. december 2016 negativ med 19.149 t.kr. før skat, der er bogført direkte på egenkapitalen.

Den bogførte egenkapital excl. renteswap udgør 23.182 t.kr.

Ledelsen har gennemført en række tiltag for at styrke selskabet og dette fortsætter i 2017.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.620.492</b>	<b>2.606</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.147.394	8.522
1 Personaleomkostninger	-381.788	-354
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.107	-53
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	29
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.309.991</b>	<b>10.750</b>
Andre finansielle indtægter	52.617	5
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.428
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.073.260	-2.753
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.289.348</b>	<b>6.574</b>
Skat af årets resultat	-1.373.509	-1.804
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>4.915.839</b>	<b>4.770</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>4.915.839</b>	<b>4.770</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.915.839	4.770
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.915.839</b>	<b>4.770</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	141.246	150
3 Investeringsejendomme	91.674.410	85.520
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>91.815.656</u>	<u>85.670</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	327.109	327
Sikringskonto	1.370.728	1.371
Deposita	30.000	30
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.727.837</u>	<u>1.728</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>93.543.493</u></b>	<b><u>87.398</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.376	36
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	80.627	0
Andre tilgodehavender	893.636	1.220
Periodeafgrænsningsposter	21.027	66
Tilgodehavender i alt	<u>1.031.666</u>	<u>1.322</u>
Likvide beholdninger	37.654	6
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.069.320</u></b>	<b><u>1.328</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>94.612.813</u></b>	<b><u>88.726</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	7.745.669	5.122
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.245.669</b>	<b>5.622</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.194.880	1.468
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.194.880</b>	<b>1.468</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	57.009.076	51.603
Gæld til pengeinstitutter	0	1.248
Deposita	1.876.283	1.902
Anden gæld	19.148.796	16.211
Langfristede gældsforpligtelser i alt	78.034.155	70.964
4 Kortfristet del af langfristet gæld	836.392	1.081
Gæld til pengeinstitutter	209.766	4.797
Leverandører af varer og tjenesteydelser	137.609	188
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.374.873	4.290
Anden gæld	579.469	316
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.138.109	10.672
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>84.172.264</b>	<b>81.636</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>94.612.813</b>	<b>88.726</b>
5 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6 <b>Eventualposter</b>		



## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	274.550	263
Pensioner	49.040	49
Andre omkostninger til social sikring	5.066	5
Personalemkostninger i øvrigt	53.132	37
	<b>381.788</b>	<b>354</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	85.111	122
Andre finansielle omkostninger	1.988.149	2.631
	<b>2.073.260</b>	<b>2.753</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	51.609.357	68.473
Tilgang i årets løb	6.644	109
Afgang i årets løb	0	-16.973
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>51.616.001</b>	<b>51.609</b>
Regulering til dagsværdi primo	32.871.832	26.454
Årets regulering til dagsværdi	7.186.577	7.457
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>40.058.409</b>	<b>33.911</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>91.674.410</b>	<b>85.520</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:		
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent		4,30
Højeste afkastprocent		5,25
Laveste afkastprocent		4,00

### Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
4,80	82.858	91.674	-8.816
4,55	87.024	91.674	-4.650
4,30	91.674	91.674	0
4,05	96.899	91.674	5.224
3,80	102.811	91.674	11.136

## 4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	836.392	50.487.683	57.845.467	52.685
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	1.248
Deposita	0	0	1.876.283	1.902
Anden gæld	0	19.148.796	19.148.796	16.211
	<b>836.392</b>	<b>69.636.479</b>	<b>78.870.546</b>	<b>72.046</b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 57.845 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 91.674 t.kr.

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 14.390 til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 79.907 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 30 til sikkerhed for mellemværende med ejerforeningerne. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Sikkerhedskonto t.kr. 1.371 ligger til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale om renteswap på 30.000 t.kr. hvor obligationsrenten i en periode konverteres til en fast rente. Swappen udløber den 30. december 2038. Pr. 31. december 2016 har renteswappen en negativ værdi på 19.149 t.kr., der er indregnet på egenkapitalen efter regulering for skatteeffekten, og i balancen under anden langfristet gæld.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Epsilon Holding ApS, CVR-nr. 29406030 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 8 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.